Num. 154

Boletin Oficial de Aragoén 08/08/2024

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 29 de julio de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por la
que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, Escala Auxiliar de Enfermeria, Técnicos en Cuidados Au-
xiliares de Enfermeria.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 21 de marzo de 2024, del Director General de la Funcion Publica, para ingreso en el
Cuerpo Auxiliar de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Auxiliar
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Técnicos en Cuidados Auxiliares
de Enfermeria (“Boletin Oficial de Aragdon”, numero 63, de 1 de abril de 2024), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/tecnicos-en-cuidados-auxiliares-de-enfermeria.-subgrupo-c2.-oferta-de-empleo-
publico-2018-y-2020.-oferta-de-empleo-publico-2021-y-2022.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el en-
lace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposi-
ciones-publicas, en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), asi
como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcaniz (avenida Bartolomé Es-
teban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca
(avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzon, 6),
Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas, en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio y segundo ejercicio de la oposicion, descentralizado en virtud
de la Resolucién de 21 de marzo de 2024, que tendra lugar el dia 5 de octubre de 2024, a las
10:30 horas. El ejercicio se celebrara en los lugares que se indican a continuacion:

- Facultad de Derecho, sita en calle Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

- Escuela Universitaria Politécnica de Teruel, sita en calle Atarazana, 2 y Facultad de Cien-
cias Sociales y Humanas, sita en calle Atarazanas 4, de Teruel.

- Escuela Politécnica Superior, edificio Guara, sita en carretera de Cuarte, s/n, de Huesca.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 29 de julio de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

2371

csv: BOA20240808012


https://www.aragon.es/-/tecnicos-en-cuidados-auxiliares-de-enfermeria.-subgrupo-c2.-oferta-de-empleo-publico-2018-y-2020.-oferta-de-empleo-publico-2021-y-2022
https://www.aragon.es/-/tecnicos-en-cuidados-auxiliares-de-enfermeria.-subgrupo-c2.-oferta-de-empleo-publico-2018-y-2020.-oferta-de-empleo-publico-2021-y-2022
https://www.aragon.es/-/tecnicos-en-cuidados-auxiliares-de-enfermeria.-subgrupo-c2.-oferta-de-empleo-publico-2018-y-2020.-oferta-de-empleo-publico-2021-y-2022
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/884/2024, de 5 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/835/2024, de 18 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/885/2024, de 25 de julio, por la que se determinan las convalidaciones entre asignaturas de las Enseñanzas Profesionales de Música y Danza y materias de Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, las medidas para facilitar la simultaneidad
	ORDEN ECD/886/2024, de 25 de julio, por la que se modifica la Orden ECD/1173/2022, de 3 de agosto, por la que se aprueban el currículo y las características de la evaluación de Bachillerato y se autoriza su aplicación en los centros docentes de la Comunid
	ORDEN ECD/887/2024, de 29 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones, destinadas a municipios aragoneses para el mantenimiento, conservación y restauración de bienes de titularidad municipal 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/888/2024, de 26 de julio, por la que se dispone el nombramiento de D.ª M.ª Pilar Illa Lucán, como Titular de la Secretaría Particular del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de l
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo Ejecutivo 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	ANUNCIO de 1 de agosto de 2024, del Servicio Aragonés de Salud, de apertura de plazo de alegaciones en el procedimiento de revisión de oficio para declarar la nulidad de la Resolución de 2 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Teruel.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DDJ/823/2024, de 12 de julio, por la que se convocan subvenciones para la realización, por entidades locales, de actuaciones destinadas al mantenimiento, mejora, equipamiento y modernización de establecimientos de Multise
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/889/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para las Escuelas de Arte de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.
	ORDEN ECD/890/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para los Conservatorios Profesionales de Música de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2024, del Gobierno de Zaragoza, por la que se adjudica a Desarrollos e Infraestructuras Renovables de Zaragoza la cesión del uso, en régimen de concesión administrativa, para la instalación, mantenimiento y explotación de plan


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE economía, empleo e industriA
	RESOLUCIÓN de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la subestación eléctrica “SET Alfajarín 30/400 kV” y la lí

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “Caspe”, n.º PEIC ITI4-
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “Pallaruelo”, n.º PEIC 
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “P-15 Sariñena”, n.º PE
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se somete a información pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominado “P-23”, n.º PEIC ITI4-0

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SL, conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, SL, a celebrar en Huesca.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/887/2024, de 29 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones, destinadas a municipios aragoneses para el mantenimiento, conservación y restauración de bienes de titular

	AYUNTAMIENTO DE COSA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cosa (Teruel), relativo a la declaración de las Trincheras de Cosa como Monumento de Interés Local.

	AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Escucha, de aprobación inicial del expediente de modificación del Reglamento Regulador del uso y acceso a las Instalaciones Deportivas Municipales.




